
Ruszyła kampania „W ramach szacunku” 

Czwartkowe przedpołudnie minęło pod znakiem inauguracji kampanii „W
ramach szacunku”. Ma ona na celu promowanie idei budowania
społeczności jako przestrzeni wolnej od przemocy i miejsca wzajemnego
szacunku. Kampania potrwa do 24 października – zakończy się Cichym
Niebieskim Koncertem z udziałem Joanny Kondrat – laureatki Grand Prix
Opolskiego Festiwalu Piosenki i raszyńskiej młodzieży, a także
podpisaniem pierwszego na Mazowszu Aliansu przeciwko przemocy.

Kampania „W ramach szacunku” to szereg działań realizowanych przez Gminę
Raszyn, Centrum Integracji Społeczno-Kulturalnej – historycznej Austerii (filii
Centrum Kultury Raszyn) oraz Centrum Sportu Raszyn we współpracy z inicjatorką
przedsięwzięcia – Joanną Kondrat, znaną szerszej publiczności jako laureatka
Grand Prix Opolskiego Festiwalu Piosenki i autorka wielu płyt.

Od śniadania prasowego do Cichego Niebieskiego Koncertu i Aliansu
przeciw przemocy

Kampania „W ramach szacunku” została zainagurowana w Centrum Integracji
Społeczno-Kulturalnej – historycznej Austerii (filli CKR). Wystartowała 2
października nieprzypadkowo. W tym obchodzimy co roku Międzynarodowy Dzień
bez Przemocy. Przesłanie tego wyjątkowego dnia idealnie koresponduje z celem
kampanii. Jest nim promowanie idei budowania społeczności jako przestrzeni
wolnej od przemocy i miejsca wzajemnego szacunku, co jest kluczowe z uwagi na
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jej znaczące zróżnicowanie narodowościowe w Gminie Raszyn.

W inauguracji kampanii, która miała charakter śniadania prasowego, uczestniczyli
nie tylko przedstawiciele mediów, w tym TVP i Polskiego Radia, ale też uczennice i
uczniowie (pod opieką nauczycieli). To właśnie głównie z myślą o nich
przygotowano kampanię.

- Głośne podkreślanie, że mówimy przemocy: „nie” przemocy, jest koniecznością.
Co więcej, wciąż mamy tego za mało, bo przemoc karmi się przede wszystkim
milczeniem i tym, że nie reagujemy odpowiednio. Im więcej o tym mówimy, tym
bardziej zwracamy uwagę na to, że nie możemy być obojętni na to, co się dzieje
wokół nas. Musimy reagować. Czasem nie wystarczy tylko mówić. Musimy wręcz
krzyczeć, że przemoc jest zła, i podkreślać, że reagujemy, działamy, pomagamy i
nie jesteśmy sami – stwierdziła podczas inauguracji Bogumiła Stępińska-Gniadek,
wójt gminy Raszyn.

- To jest postawa, którą ja kieruję się przede wszystkim jako mama, ale też jako
kobieta, która przez wiele lat wykonywała zawód radcy prawnego i stykała się z
przemocą, pomagając wielokrotnie innym mamom, a także ich dzieciom, a teraz
jako wójt, kiedy mam takie poczucie, że mam pewną sprawczość, bo jako wójt
mogę po prostu realnie wpłynąć na kształt tego, co jest tutaj – wokół nas – dodała
wójt Bogumiła Stępińska-Gniadek.

W śniadaniu prasowym jako mówcy uczestniczyli też: poseł Piotr Kandyba,
dyrektor Szkoły Podstawowej w Raszynie Andrzej Niedbała, dyrektor Szkoły
Podstawowej w Sękocinie Magdalena Karpiniak, dyrektor Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Ładach Irena Uszyńska, kierownik GOPS Elwira Rogowska,
dyrektor Centrum Kultury Raszyn Krystian Durma oraz dyrektor Centrum Sportu
Raszyn Ewa Urbańska.  

Unikalne przedsięwzięcie

Kampania „W ramach szacunku” jest wyjątkowa z co najmniej kilku powodów.
Pierwszy z nich to jej główny cel. Jest nim stworzenie w Gminie Raszyn przestrzeni
wolnej od przemocy i promowanie wzajemnego szacunku. Nabiera to
szczególnego znaczenia w obliczu zróżnicowania narodowościowego gminy. Tym
samym kampania koncentruje się również na zapobieganiu przemocy na tle
narodowościowym.

Hasło kampanii wykorzystuje metaforyczną ramę roweru – symbol zasad, granic i
fundamentu bezpiecznej społeczności. Rower oznacza ruch, postęp i siłę, a
kampania promuje zdrowy tryb życia oraz dbałość o naturalne walory
przyrodnicze gminy.



Bezpośrednią grupą docelową kampanii są wszystkie dzieci w wieku szkolnym
oraz młodzież z terenu gminy Raszyn, a także rodzice i lokalne instytucje.

Organizatorzy przedsięwzięcia chcą, by kampania przełożyła się na zwiększenie
świadomości w zakresie zachowań przemocowych i metod reagowania, ale też na
integrację społeczną i promowanie postaw empatii i tolerancji. Co ważne,
kampania „W ramach szacunku” wykorzystuje aktywizację kulturalną i sportową
(koncerty, rajdy, warsztaty) jako narzędzia profilaktyki emocjonalnej.

Inicjatorka kampanii

Na tym jednak nie koniec – w organizację kampanii włączyło się wielu ekspertów i
specjalistów oraz podmiotów. Przedsięwzięcie zostało podjęte z inicjatywy Joanny
Kondrat, pedagog, dziennikarki i wokalistki, laureatki Grand Prix w konkursu
Debiuty na XLIX Krajowym Festiwalu Piosenki Polskiej w Opolu.

Inicjatorka kampanii „W ramach szacunku” na co dzień angażuje się w liczne
działania zorientowane na przeciwdziałanie przemocy. Od 2017 roku organizuje
pokojowe „niebieskie” kampanie informacyjne, koncerty i manifestacje z udziałem
dzieci pod patronatem merytorycznym Niebieskiej Linii IPZ. Ma na swoim koncie
realizacje wielu projektów przy współpracy z PAH, UNICEF, NATO i Fundacją
Hospicyjną. W 2024 roku w jej Niebieskich Godzinach Wychowawczych, objętych
patronatem Ministerstwa Edukacji, wzięło udział 2 tys. dzieci z Wrocławia i około 5
tys. uczniów z innych miast w całej Polsce. 

- Spotkałam się w Raszynie z niesamowitą otwartością na realizację naszej
wspólnej kampanii. Dziękuję za to Pani Wójt i wszystkim podmiotom
zaangażowanym w realizację tego przedsięwzięcia – mówiła podczas inauguracji
Joanna Kondrat.

W swoim wystąpieniu dużo uwagi poświęciła nie tylko dziennikarzom, ale przede
wszystkim licznie zgromadzonym w historycznej Austerii uczennicom i uczniom
oraz ich nauczycielom.

-  Wznieśmy się na poziom dziecka. Zacznijmy słuchać, co dzieci nam mówią,
dlatego że nie były słuchane przez bardzo wiele lat, one walczą o siebie i dochodzi
do aktów, których nikt nie chce. Kiedy pojawiam się w szkole i mówię o takiej
koncepcji odwrócenia kolejności, by przestać kazać młodym ludziom słuchać
dorosłych, nauczyciele, pedagodzy i dyrektorzy szkół czują niepokój. A chodzi o
to, żeby wesprzeć zespoły interdyscyplinarne i zespoły pedagogów, które są
bardzo dociążone formalnościami – zaznaczyła Joanna Kondrat.

- W naszej kampanii – również dzięki działaniom kulturalnym i sportowym -
dajemy dzieciom ważne narzędzie komunikacji, które pozwala dawać upust



pewnym rzeczom, poza słowami. To zaproszenie do dyskusji na trochę innym
poziomie – dodała.

Działania kulturalne, sportowe i Niebieskie Godziny Wychowawcze

Kampania „W ramach szacunku” jest wyjątkowa również z tego powodu, że
zakłada wiele angażujących działań skierowanych do różnych grup odbiorców.
Chodzi tu przede wszystkim o:

Niebieskie Godziny Wychowawcze połączone z emisją Niebieskiego Filmu (6-
10.10.2025 w szkołach podstawowych w gminie Raszyn),
Niebieskie Warsztaty Muzyczne (16-17.10.2025 w godz. 17:00-19:00 w
Centrum Integracji Społeczno-Kulturalnej II – historycznej Austerii, filii CKR
przy Al. Krakowska 1 w Raszynie),
Niebieska sztafeta pływacka (17.10.2025 w godz. 22:00-01:00 w Centrum
Sportu Raszyn przy ul. Sportowej 30 w Raszynie),
Pokojowy Rajd Kołowy połączony z Nordic Walking (18.10.2025 w godz. 12-
13:30 w Centrum Sportu Raszyn przy ul. Sportowej 30 w Raszynie),
Cichy Niebieski Koncert w wykonaniu Joanny Kondrat i młodzieży oraz
podpisanie Aliansu przeciw przemocy (24.10.2025 o godz. 20 w Centrum
Integracji Społeczno-Kulturalnej II – historycznej Austerii, filii CKR przy Al.
Krakowskiej 1 w Raszynie).

Pełną listę wydarzeń wraz z ich opisem publikujemy poniżej (w formie
załącznika). 

Szeroka współpraca

Organizatorami kampanii „W ramach szacunku” są: Urząd Gminy Raszyn oraz
Centrum Integracji Społeczno-Kulturalnej – filia Centrum Kultury Raszyn.

Patronat merytoryczny nad przedsięwzięciem sprawują: Zespół Interdyscyplinarny
ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w
Raszynie oraz Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Kluczowymi partnerami przedsięwzięcia są z kolei: Joanna Kondrat, Szkoła
Podstawowa w Raszynie, Szkoła Podstawowa w Ładach, Szkoła Podstawowa w
Sękocie, Centrum Sportu Raszyn, Gminna Biblioteka Publiczna, Raszyńskie
Stowarzyszenie Rodzin Abstynenckich oraz policja.

Patronat honorowy nad kampanią objęli: wojewoda mazowiecki Mariusz
Frankowski, marszałek województwa mazowieckiego Adam Struzik oraz starosta
pruszkowski Adrian Ejssymont.

Załącznik Rozmiar
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